
Od 11. do 15. 5. 2015 se zúčastnily druhé a třetí ročníky školy v přírodě. Strávili jsme pět 

krásných dní na chatě Jelenovská kousek od Valašských Klobouků. Počasí nám přálo, a tak 

jsme spoustu času trávili hlavně venku v přírodě. Hledali jsme v pohádkovém lese poklad, 

zasportovali jsme si, zatančili, navštívili Valašské Klobouky a ve středu se vydali na 

celodenní výlet do Modré na Živou vodu, do Archeoskanzenu a na Velehrad. Velmi nás 

zaujal areál v okolí chrámu, který je velmi pěkně upraven a do kostela jsme vstupovali s úctou 

a klidem. Cyklostezkou jsme se dostali zpět do Modré, kde jsme navštívili Živou vodu. 

V tomto areálu jsme mohli vidět živočichy, kteří žijí v okolí rybníků, potoků a řek. Nejvíce 

nás zaujal podzemní tunel, díky kterému jsme mohli sledovat ryby v bezprostřední blízkosti. 

Nad hlavami nám plavali kapři, jeseteři a jiné ryby, které jen tak nevídáme. Pak jsme se 

přesunuli do Archeoskanzenu. Poslouchali jsme poutavé vyprávění z období Velké Moravy. 

Nahlédli do domů, ve kterých kdysi bydleli lidé, a pochopili jsme, jak dobře se dnes máme.  

Výlet a celá škola v přírodě se nám vydařila. Domů jsme přijeli se spoustou zážitků, na které 

budeme rádi vzpomínat.        


